
 

1 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE PUNTUACIONES, 

EN LA FASE DE OPOSICIÓN, DE LOS ASPIRANTES DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 

CONTRATACIÓN INDEFINIDA MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE 

UNA PLAZA DE TÉCNICO DE GRADO MEDIO MAESTRO/A EDUCADOR/A, EN LA FUNDACIÓN 

CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP Y FORMACIÓN DE UNA BOLSA 

DE EMPLEO PARA LA CONTRATACION TEMPORAL. 

    

FCSBS/CONV01/2025 

Vista la información trasladada por la Comisión de Valoración del proceso selectivo convocado para la 

contratación indefinida de un/a técnico/a de grado medio, Maestro/a Educador/a en la Fundación y la 

formación de una bolsa de empleo para contratación temporal, una vez concluida la corrección de los 

exámenes de la prueba escrita y en cumplimiento de lo previsto en la base séptima de la 

convocatoria, por la presente, 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar la relación provisional de puntuaciones obtenidas en la fase de oposición por las 

personas aspirantes admitidas que fueron convocadas a la realización de prueba escrita, celebrada el 

pasado 7 de abril, conforme a Anexo I, en orden decreciente de puntuaciones, adjunto a la presente. 

Segundo.- Conceder a las personas aspirantes un plazo de TRES DÍAS NATURALES (hasta las 

14:00 horas del lunes 14 de abril por coincidir el último día del plazo en día inhábil) para alegaciones, 

mediante escrito motivado presentado ante el Registro de la Fundación. En caso de no presentarse 

alegaciones, la lista provisional se entenderá definitiva, si las hubiere, estas serán resueltas, 

publicándose la relación definitiva en la web de la Fundación. 

 

 

 

En Pedrosa, a 9 de abril de 2025. 

 

 

 

 

Fdo.: Marta Fernández-Teijeiro Álvarez 

Gerente de la Fundación Cántabra para la Salud y Bienestar Social, FSP-MP 

 

 



 

2 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

 

 

ANEXO I 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PUNTUACIONES DE LA FASE DE OPOSICIÓN EN EL PROCESO 

SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA DE UNA PLAZA DE TÉCNICO DE GRADO 

MEDIO MAESTRO/A EDUCADOR/A, EN LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y 

BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP Y FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO PARA LA 

CONTRATACION TEMPORAL. 

                                                                                                                         

FCSBS/CONV01/2025 

 

N.º 
ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE 

PUNTOS 
EXAMEN 

1 ANGLADA MARTÍNEZ, JULIA ***0520** 7,20 

2 DE CEA MARTÍNEZ, MARÍA SONIA ***6787** 6,75 

3 PALAZUELOS BERASATEGUI, JUAN ***8829** 6,50 

4 LÓPEZ CAMPOS, INMACULADA ***5460** 6,45 

5 GARCÍA DÍEZ, ALBERTO ***5996** 6,40 

6 SÁNCHEZ DE MOVELLÁN COSTAS, CLARA ***3633** 6,20 

7 MAYORDOMO FERNÁNDEZ, LORENA ***7969** 6,00 

8 GARCÍA ZABALA, MARINA ***8213** 5,95 

9 PALAZUELOS COSÍO, ROSALÍA ***0462** 5,65 

10 ABASCAL BARQUÍN, MARÍA ***1527** 5,55 

11 AYRA MANZANAL, ELSA ***7403** 5,55 

12 FERNÁNDEZ LAVÍN, Mª ÁNGELES ***6344** 5,50 

13 HAZAS GONZÁLEZ, NATALIA ***5525** 5,30 

14 GOITIA DE GEA, GORKA ***3711** 5,25 

15 MORENO DEL HOYO, CRISTINA ***1993** 5,25 

16 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, ALMUDENA ***4909** 5,20 

17 HERRERO VALLES, Mª ELENA ***8025** 5,15 



 

3 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

18 ARCE MILLÁN, ÁNGELA ***8180** 5,10 

19 CHIS, IULIA-MARÍA ***4100** 5,10 

20 LAVÍN SOLAR, MERCEDES ***5317** 5,10 

21 DÍAZ LASTRA, ALEXANDRA ***3951** 4,95 

22 GARCÍA COSGAYA, ANA ***5315** 4,90 

23 RAMÍREZ LAGÜERA, SANDRA ***7088** 4,90 

24 LASO FERNÁNDEZ, Mª JESÚS ***9096** 4,85 

25 GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ, JOANA ***4692** 4,80 

26 LÓPEZ SOLANA, MIRIAM ***0089** 4,80 

27 ARAUJO COLINA, Mª ASUNCIÓN ***0126** 4,70 

28 NIETO FREIRE, MIGUEL ÁNGEL ***4560** 4,70 

29 RUIZ DEL RÍO, JUDITH ***9487** 4,65 

30 FERNÁNDEZ HERRERO, EVA ***9912** 4,60 

31 GARCÍA GARCÍA, SUSANA ***0556** 4,25 

32 MERINO FERNÁNDEZ, SERGIO ***8227** 4,25 

33 VAQUERO IGLESIAS, FUENCISLA ***7426** 4,05 

34 GÓMEZ GONZÁLEZ, GRACIELA ***5682** 3,80 

35 GIL BOLADO, ÁNGELA ***5074** 3,60 

36 MEDINA FERNÁNDEZ, LAURA ***2230** 3,60 

37 IGLESIAS ESCALADA, PAULA ***4608** 3,45 

38 LÓPEZ BLANCO, SILVIA ***4139** 3,45 

39 MENÉNDEZ SOLAR, CAROLINA ***9550** 3,30 

40 ZORRILLA SANTAMARÍA, PATRICIA ***4601** 2,85 

41 GONZÁLEZ SETIÉN, PILAR FÁTIMA ***8516** 2,70 

42 RIVERO MARTÍN, TERESA ***7793** 2,40 

43 RODRÍGUEZ GARCÍA, CLAUDIA ***0637** 2,35 

44 CASERO AYUSO, Mª LUISA ***6868** 2,20 

45 DÍEZ DE HOYOS, Mª YOLANDA ***0437** 1,80 

46 FERNÁNDEZ HERRERO, SARA ***4806** 0,90 



 

4 
 

F
u
n
d
ac

ió
n
 C

án
ta

b
ra

 p
ar

a 
la

 S
al

u
d
 y

 B
ie

n
es

ta
r 

S
o
ci

al
, 

F
S

P
-M

P
, 
se

g
ú
n
  

D
ec

re
to

 5
8
/2

0
2
0
, 
 d

el
 C

o
n
se

jo
 d

e 
G

o
b
ie

rn
o
, 

d
e 

3
 d

e 
se

p
ti

em
b
re

. 
 I

n
sc

ri
ta

 e
n
 e

l 
R

eg
is

tr
o
 d

e 
F

u
n
d
ac

io
n
es

 d
e 

la
 C

o
m

u
n
id

ad
 A

u
tó

n
o
m

a 
d
e 

C
an

ta
b
ri

a 
co

n
 f

ec
h
a 

1
7
.0

3
.2

0
0
0
, 

C
ó
d
ig

o
 A

, 
I,

 2
 

47 MARTÍNEZ ELOSEGUI, MIGUEL ***3932** *NP 

48 MARTÍNEZ ESTEBÁNEZ, ZAIRA ***0704** *NP 

49 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, REBECA ***9671** *NP 

50 PEYRON GIL, RAQUEL ***1097** *NP 

51 QUINTANA DÍAZ, VIRGINIA  ***6497** *NP 

 

* NP: Persona aspirante no presentada al examen. 

 

Nota: esta fase tiene carácter eliminatorio, siendo necesario, para superarla, obtener una 

puntuación mínima de 5 puntos (sin perjuicio de lo previsto en la base séptima para las 

candidaturas que, no habiendo superado esta fase, hayan obtenido una puntuación mínima de 

3 puntos). 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-04-09T10:59:05+0200
	13918901Z MARTA FERNANDEZ-TEIJEIRO (R: G39460027)




